
 
 

UCHWAŁA NR LIV/577/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
sołtysów i Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw w Gminie Wojnicz: Biadoliny Radłowskie, Dębina Łętowska, Dębina 
Zakrzowska, Grabno, Isep, Łopoń, Łukanowice, Milówka, Olszyny, Rudka, Sukmanie, Wielka Wieś, 
Więckowice, Zakrzów i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz za wykonywanie czynności związanych 
z  pełnioną funkcją przysługuje miesięczna dieta w wysokości 700,00 złotych (słownie: siedemset złotych 
00/100). 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 
zadań wynikających ze statutów jednostek pomocniczych. 

3. Prawo do diety powstaje z dniem rozpoczęcia pełnienia funkcji Sołtysa lub Przewodniczącego Zarządu 
Miasta Wojnicz. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji Sołtysa lub Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz, 
wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia tej funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło 
objęcie lub wygaśnięcie funkcji. 

5. Dieta, o której mowa w ust.1 nie przysługuje Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz 
w przypadku niemożności wykonywania przez nich obowiązków, począwszy od drugiego miesiąca braku 
pełnienia funkcji. O wystąpieniu takiej sytuacji Sołtys i Przewodniczący Zarządu Miasta Wojnicz zobowiązany 
jest do niezwłocznego poinformowania Burmistrza Wojnicza. 

6. Dieta wypłacana będzie w ostatnim dniu roboczym miesiąca, w formie bezgotówkowej przelewem na 
wskazane przez Sołtysów i Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz konto bankowe. 

§ 2. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz za udział w Sesjach Rady Miejskiej 
w Wojniczu przysługuje dieta w wysokości 150,00 zł  (słownie sto pięćdziesiąt złotych 00/100), która 
wypłacana jest niezwłocznie po zakończeniu obrad sesji. Podstawą do wypłaty diety jest obecność Sołtysów 
i Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz na sesji, potwierdzona podpisami na liście obecności. 

§ 3. Dla sołtysa i Przewodniczącego Zarządu Miasta Wojnicz pełniącego jednocześnie funkcję Radnego 
Rady Miejskiej w Wojniczu, dieta, o której mowa w § 2 nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9433



§ 4. 1. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej (poza obszar Gminy Wojnicz) mającej związek z wykonywaną funkcją według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. Termin i miejsce wykonywania 
zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla sołtysa i Przewodniczącego 
Zarządu Miasta Wojnicz określa w poleceniu wyjazdu służbowego Burmistrz Wojnicza. 

2. Burmistrz Wojnicza może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy. W takim przypadku Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2022 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVIII/200/2020 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 5 sierpnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Miasta Wojnicz oraz 
określenia ich wysokości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9433


	UCHWAŁA NR LIV/577/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-29T15:13:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




